DECRETO N.º 12445/2015

Homologa o resultado das Eleições, promove a designação dos Diretores de Escolas da Rede Municipal de Ensino e dos Centros Municipais de Educação Infantil e concede gratificação.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, no uso de suas atribuições legais, especialmente ao disposto no Decreto n.º 12369/2015 e Lei nº 1416/2008.

DECRETA:

Art. 1º HOMOLOGA o resultado das eleições para Diretores de Escolas da Rede Municipal de Ensino e dos Diretores dos Centros Municipais de Educação Infantil, realizada em 16 de dezembro de 2015.

Art. 2º DESIGNA os Professores a seguir relacionados, para exercerem o cargo de direção, nas respectivas escolas e centros municipais, a partir de 02 de janeiro de 2016, conforme segue:

	Escolas e
Centros
	Diretores Eleitos
	Matrícula
	Padrões
	RG

	Cmei Camila
	Claudete Aparecida de Andrade da Silva
	15539-1
	1
	3.887.188/SC

	Cmei Ciranda do Saber
	Rosangela Iaginnski
	13562-1
	1
	5.893.945-5/PR

	Cmei Mãe Maria
	Kelli Cristine Cenci Giacomini
	13317-1
	1
	6.194.911-9/PR

	Cmei Mariana
	Tatiane Mateus
	17561-1
	1
	10.630.417-3/PR

	Cmei Mundo feliz
	Joelma Cabral Araújo
	14818-1
	1
	5.333.176-9/PR

	Cmei Profª Nadir Ramuski
	Ivonete Fátima Bortolossi
	14826-1
	1
	5.677.065-8/PR

	Cmei Sagrada Família
	Crislaine Keila de Amaral Schmitz
	15521-1
	1
	9.813.274-0/PR

	Cmei São Francisco de Assis
	Atanha Pissaia Colla
	13291-1
	1
	4.732.210-3/PR

	Escola 28 de Novembro
	Romancilda Machado Biavati
	9180-1 e 9180-2
	1 e 2
	6.726.311-1/PR

	Escola Carrossel
	Luciana Adona Perondi
	9830-1 e 9830-2
	1 e 2
	5.920.721-0/PR

	Escola Jardim da Colina
	Claudia Mertens Suhre
	11830-1
	1
	6.117.079-0/PR

	Escola João Paulo II
	Andrea Salvador Ferreira
	7242-1 e 7242-2
	1 e 2
	5.083.374-7/PR

	Escola José Bonifácio
	Edinéia Zimermann Detoni
	17525-1
	1
	7.230.747-0/PR

	Escola Juscelino Kubitschek
	Odila Borges de Oliveira Balazote
	9460-1
	1
	8.600.746-0/PR

	Escola Lonny Lange
	Rita Nara Rosani Nuske Luft
	10030-1
	1
	5.674.090-2/PR

	Escola Nª Senhora da Salete
	Marilsa Barbosa Bragatto
	17546-1
	1
	4.917.671-6/PR

	Escola Plínio Salgado
	Vera Lúcia de Lima Franco Guse Claudino
	14958-1
	1
	4.937.307-4/PR

	Escola Presidente Vargas
	Ilaina Teresinha Macagnan Mezzomo
	6981-1
	1
	4.262.075-0/PR

	Escola Santa Luzia
	Cleunir da Rosa Mitrut
	10140-1 e 10140-2
	1 e 2
	6.343.544-9/PR

	Escola Tia Anastácia
	Edina Dela Justina Devens
	12910-1 e 12910-2
	1 e 2
	6.912.501-8/PR

Art. 3º Concede gratificação de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o vencimento base de seu nível atual, com base no Art. 58, §§ 1º, 2º e 3º da Lei n.º 1416/2008, a partir de 02 de janeiro de 2016.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quinze, 55º ano de emancipação.

[bookmark: _GoBack]
Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças
J:\2015\Decretos\Dec12445.docx